
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    21370 
RESOLUCION No. 00.0 E 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de ta 
escritura pública de constitución de la compañia FARMACID S.A. otorgada ante 
el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito, el 31 de mayo 
del 2000, con la solicitud para su aprobación 

QUE el Departamento Juridico de Compañías, mediante Memorando 
No. DJC.00.1022 de 5 de junio del 2000, ha emitido informe favorable para la 

aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas medianie Resolución No. 
ADM 28219 de 13 de octubre de 1998, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR la constitución de la compañía FARMACID 
SA, con domícilo en el Distrito Metropolitano de Quito, en fos terminos 
constantes enla referida escrifura: y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 
Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Vigésimo Octavo del 
Distrito Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; bj) Que el 
Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba la referida 
escritura y esta Resolución: y. c) Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

Cumplido lo anteriór, remitase a este Despacho copia cerlificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuniquese - DADA y firmada en el DistritgMetrapolitana de Qi nc 
05 JUN. 2000 sente Resolución, bajo el wo) 

Y 2 del RESISTRO MERCANTIL, Tomo LA. 1. 
se dá as cumplimiento a lo dispuesto en la 

Pr. r Roherióbatgado Valdez q Deo 733 del 22 a Aaosto de 187%, 

publicado en el Registro Oficial 878 del 29 
Taco. de Agosto dei-mismo año. 

/% p ' NN Quito, a.S de JQYLo de 2 

    
 


